
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: REVISIONE RUOLO PROVINCIALE DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD AUTOSERVIZI 
PUBBLICI NON DI LINEA. CONCLUSIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e agli artt. 16 e 18 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 con la quale, oltre alla nomina di Segretario Generale, 
la dott.ssa Lorella Palladino ha assunto anche la direzione dell’Area dirigenziale I; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 320 del 20.9.2021 con la quale, ravvisata l’opportunità, nell’ambito 
della revisione complessiva dei ruoli che questa Camera ha intrapreso, di procedere all’aggiornamento anche del 
ruolo dei conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea;

VISTA la legge 15 gennaio 1992 n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non 
di linea”;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale 3 aprile 1995, n. 14 della Regione Puglia, recante le modalità di attuazione della 
legge 15 gennaio 1992 n. 21, con particolare riguardo all’istituzione del Ruolo dei conducenti di veicoli e natanti 
adibiti ad autoservizi pubblici non di linea;

PRESO ATTO che, non essendo prevista alcuna obbligatorietà, non possono essere previste conseguenze 
amministrative per gli inadempienti;

DATO ATTO che il competente ufficio camerale ha provveduto ad inviare ai soggetti interessati a mezzo PEC se iscritti 

nel Registro Imprese con domicilio digitale attivo e valido, o a mezzo posta raccomandata, un avviso di inizio della 

revisione, con allegato un apposito modulo di autodichiarazione da compilare e da restituire nel termine di 30 giorni 

dalla ricezione, per confermare, e così mantenere la propria posizione di iscrizione, od eventualmente chiedere la 

cancellazione dal Ruolo in oggetto (in caso di mancato invio dei modelli, la posizione si intende confermata);

PRESO ATTO, altresì, che in tutti i casi nei quali la notifica non è andata a buon fine l’ufficio ha provveduto ad inviare 

una nuova comunicazione;

TENUTO CONTO che, alla data del 30.11.2021, la situazione della revisione, riportata in appositi elenchi, agli atti 

dell’ufficio, è la seguente:

- Elenco A: conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea che hanno restituito il 

modulo debitamente compilato;

- Elenco B: conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea da cancellare;

RITENUTO di dover concludere alla data del 30/11/2021 la revisione del ruolo conducenti di veicoli e natanti adibiti 

ad autoservizi pubblici non di linea presso questa Camera;

cciaa_fg - AOO1-CCIAA_FG - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2021000393 - del 10/12/2021 13:42:43



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

DISPONE

1. di confermare, nel ruolo conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea tenuto da 

questa Camera, i nominativi indicati nell’elenco A riportato in allegato alla presente determinazione; 

2. di autorizzare l’Ufficio competente ad apportare nel ruolo le eventuali variazioni dei dati anagrafici 

comunicati dagli interessati;

3. di cancellare dal ruolo conducenti di veicoli e natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea tenuto da 

questa Camera, i nominativi indicati nell’elenco B allegato alla presente determinazione;

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

5. di pubblicare la presente determinazione all’albo on line di questa Camera per 60 giorni consecutivi, ai sensi 

e per gli effetti dell'articolo 21-bis della Legge n.241/1990, a valere quale notificazione agli interessati.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Lorella Palladino)

Firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2021-12-10T13:42:41+0100
	LORELLA PALLADINO




